[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
(Седьмой сессии)

   от 22 апреля 2016 года                                                                                                        № 46

О внесении изменений в
Устав Лозовского сельсовета
Баганского района Новосибирской области

 В целях приведения Устава Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области  в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь ст.ст. 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

	1. Внести изменения в Устав Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области (утвержденного решением 69-й сессии Совета депутатов Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области четвертого созыва от 17 июня 2015 года), (приложение № 1).

          2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом.

          3. Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Лозовского сельсовета».

         4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и  о дате официального опубликования решения, прошедшего  государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный  реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования.

Глава Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                              А.А.Баранчиков

Новосибирская область
Баганский район, с. Лозовское,
ул. Центральная,1а
от 22 апреля  2016 г. № 21 нпа

Приложение № 1
Утверждено
решением седьмой сессии
Совета депутатов
Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
пятого созыва
                                                                                   от 22 апреля 2016 года № 46

О внесении изменений в
Устав Лозовского сельсовета
Баганского района Новосибирской области

1.Статья 5. Вопросы местного значения Лозовского сельсовета
1.1. пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:
«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
1.2 пункт 21 части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» исключить;
    1.3 пункт 24 части 1 «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить;

2. Статья 19. Полномочия Совета депутатов
2.1 пункт 20 части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки» исключить;

3. Статья 27. Глава поселения
3.1 пункт 13 части 5 «осуществляет руководство мероприятиями по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Лозовского сельсовета» исключить;

4. Статья 28. Досрочное прекращение полномочий главы поселения
4.1 в части 2 после слов «решение об избрании» слова «из своего состава» исключить;

5. Статья 32. Полномочия администрации
5.1 пункт 18 изложить в следующей редакции:
«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;
5.2 пункт 20 «подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» исключить;
5.3 пункт 30 «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить;
5.4 в пункте 60 исключить слова «и утверждение»;

6. Статья 36. Местный бюджет
6.1 в части 4 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».